
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRP1XKQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 008700-2023-DIA/MC, N° 009934-2023-DIA/MC, 
N° 009859-2023-DIA/MC, N° 009889-2023-DIA/MC, N° 009908-2023-DIA/MC, 
N° 009922-2023-DIA/MC, N° 009882-2023-DIA/MC, N° 009888-2023-DIA/MC, 
N° 009921-2023-DIA/MC, N° 009933-2023-DIA/MC, N° 009909-2023-DIA/MC, 
N° 009923-2023-DIA/MC, N° 009891-2023-DIA/MC, N° 009899-2023-DIA/MC, 
N° 009926-2023-DIA/MC, N° 009876-2023-DIA/MC, N° 009910-2023-DIA/MC, 
N° 009925-2023-DIA/MC, N° 009893-2023-DIA/MC, N° 009902-2023-DIA/MC, 
N° 009924-2023-DIA/MC, N° 009883-2023-DIA/MC, N° 009942-2023-DIA/MC, 
N° 009861-2023-DIA/MC, N° 009935-2023-DIA/MC, N° 009911-2023-DIA/MC, 
N° 009881-2023-DIA/MC, N° 009894-2023-DIA/MC, N° 009904-2023-DIA/MC, 
N° 009860-2023-DIA/MC, N° 009890-2023-DIA/MC N° 009943-2023-DIA/MC, 
N° 009927-2023-DIA/MC, N° 009951-2023-DIA/MC, N° 009912-2023-DIA/MC, 
N° 009928-2023-DIA/MC, N° 009896-2023-DIA/MC, N° 009944-2023-DIA/MC, 
N° 009930-2023-DIA/MC, N° 009887-2023-DIA/MC, N° 009913-2023-DIA/MC, 
N° 009929-2023-DIA/MC, N° 009936-2023-DIA/MC, N° 009945-2023-DIA/MC, 
N° 009877-2023-DIA/MC, N° 009898-2023-DIA/MC, N° 009916-2023-DIA/MC, 
N° 009867-2023-DIA/MC, N° 009886-2023-DIA/MC, N° 009917-2023-DIA/MC, 
N° 009871-2023-DIA/MC, N° 009937-2023-DIA/MC, N° 009885-2023-DIA/MC, 
N° 009870-2023-DIA/MC, N° 009900-2023-DIA/MC, N° 009918-2023-DIA/MC, 
N° 009872-2023-DIA/MC, N° 009895-2023-DIA/MC, N° 009919-2023-DIA/MC, 
N° 009873-2023-DIA/MC, N° 009938-2023-DIA/MC, N° 009947-2023-DIA/MC, 
N° 009875-2023-DIA/MC, N° 009901-2023-DIA/MC, N° 009920-2023-DIA/MC, 
N° 009874-2023-DIA/MC, N° 009884-2023-DIA/MC, N° 009948-2023-DIA/MC, 
N° 009878-2023-DIA/MC, N° 009939-2023-DIA/MC, N° 009949-2023-DIA/MC, 
N° 009866-2023-DIA/MC, N° 009903-2023-DIA/MC, N° 009950-2023-DIA/MC, 
N° 009879-2023-DIA/MC, N° 009897-2023-DIA/MC, N° 009906-2023-DIA/MC, 
N° 009931-2023-DIA/MC, N° 009940-2023-DIA/MC, N° 009952-2023-DIA/MC, 
N° 009880-2023-DIA/MC, N° 009905-2023-DIA/MC, N° 009953-2023-DIA/MC, 
N° 009869-2023-DIA/MC, N° 009892-2023-DIA/MC, N° 009954-2023-DIA/MC, 
N° 009932-2023-DIA/MC, N° 009941-2023-DIA/MC   y N° 009862-2023-DIA/MC 
de la Dirección de Artes y el Informe N°  000444-2023-DAFO/MC de la Dirección 
del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRP1XKQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EDUARDO ROJAS TRUJILLO DNI 74483730 

2 GABRIEL QUISPE MONTES DNI 28251394 

3 DELIA ESTEBAN PANDURO DNI 00058373 

4 LOYDA VASQUEZ CRUZ DNI 48058349 

5 ANDREA MAYI ALDAVE OBREGON DNI 71392118 

6 LUIS ADAN PAREDES ANGULO DNI 70524085 

7 JIMY MORETTI SALAS DNI 80522922 

8 FRANCISCA OCHOA CONTRERAS DNI 23857979 

9 NORA DENISTELA BARDALES PANDURO DNI 48167169 

10 DOMINGA MANCHA DE LA CRUZ DNI 23205822 

11 LUIS ABARCA GONZALES DNI 22499988 

12 PATRICIA CARRERA CULQUI DNI 41088478 

13 DANITZA HUAYNA CALISAYA DNI 45437059 

14 RONALD NIBARDO HUAMANI PALOMINO DNI 45513561 

15 PASCUALA RUFINO TRINIDAD DNI 22444168 

16 MARIA ESTHER NAVARRO CERRON DNI 21119028 

17 MARIA ACHO ARUCUTIPA DNI 40254214 

18 BARTOLOME TORIBIO INGA LOAYZA DNI 07405090 

19 MANUEL BELKER ROJAS BAUTISTA DNI 74619919 

20 MAXIMINA MACARIA MEJIA RAMON DNI 08605326 

21 SAMULIO VENANCIO AQUINO DNI 42019052 

22 HEBER JOSE YAJA CALLACONDO DNI 42031589 

23 OSCAR ENRIQUE MORENO DURAN DNI 07372008 

24 MARIA DEL PILAR GONZALES DNI 25689395 

25 DANIEL RODOLFO CHURANO TAMARA DNI 32111603 

26 ROSAS JARA GARCIA DNI 26611535 

27 ROSAS RAMOS CHILON DNI 26620667 

28 JOSE ENCARNACION IDRUGO CASTREJON DNI 26614170 

29 JHONATAN GINO MARTOS LIMAY DNI 61635426 

30 ANAIS QUISPE MENDOZA DNI 45976990 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRP1XKQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

31 ELENA SAYURI YANAGUI RIVADENEYRA DNI 17617687 

32 YENI MAUCAYLLE QUISPE DNI 70420523 

33 PEDRO CARLOS GONZALES HERNANDEZ DNI 21410122 

34 FLAVIO ALVIN CRUZ ASQUI DNI 71199675 

35 DIEGO AMADOR SOTELO NEYRA DNI 74999958 

36 MARIA PORFIRIA HERRERA RIVERA DNI 06113736 

37 MYRIAM OLGA ACHER ORMEÑO DNI 06168882 

38 KEVIN JESUS TORRES MIRANDA DNI 74128939 

39 ARTEMIO CHUÑOCCA ORE DNI 10421480 

40 LINDA LESLIE SIFUENTES ZAGACETA DNI 72520938 

41 WILSON OLIVER LAURA MACHACA DNI 74585826 

42 ARTURO CIRILO FLORES MACHACA DNI 40762423 

43 OSCAR RUBEN FUSTER ZUÑIGA DNI 40056208 

44 KIRA LIZ CONDORI VELASCO DNI 44405761 

45 JOSE ALBERTO VILLALOBOS RUIZ DNI 08285188 

46 RAMIRO COLQUEHUANCA CALISAYA DNI 42131199 

47 ALBERTO WONG SEOPA DNI 05394735 

48 VANESA FABIOLA RIVEROS MEDINA DNI 29709132 

49 JHANNE HILDA PALACIOS LAGUNA DNI 00444483 

50 ELIZABETH PATRICIA HERRERA SOLORZANO DNI 31677487 

51 FIDENCIO HUAITO BERRIOS DNI 29481783 

52 MARCO ANTONIO BARRETO VILLANUEVA DNI 46540041 

53 AIDA ELENA CHACON SILVA DNI 30834022 

54 JOSIMAR ALEJANDRO CARLOS SANTOS DNI 73131747 

55 ROBERTO TEODORO JUAN MAU TORRES DNI 30822680 

56 ANDREW PHILIP TORRES RESPALDIZA DNI 43757135 

57 VICTOR MAXIMO MINAYA RIVERA DNI 20640047 

58 ROSALINDA LEONOR BUSTAMANTE HURTADO DNI 04642532 

59 JULIAN MAMANI MAMANI DNI 42893900 

60 MANUEL MARTIN REJAS ANGULO DNI 41462102 

61 FRITS SAUL ANTEZANA CUETO DNI 71895651 

62 ALISON ALEJANDRA CLEMENCIA CALIZAYA DNI 73013966 

63 EVELYN MONSERRAT CASTILLO INGA DNI 43687413 

64 HENRY ANTHONY MAMANI VARGAS DNI 43068028 

65 JESUS VICTOR MIRANDA CASTILLO DNI 43841585 

66 JANIO LUIS CUADROS ROLDAN DNI 09672123 

67 JUSTINA AMANCIA EULOGIO VIDAL DNI 07063764 

68 AGUSTIN JULIAN CJUNO MARA DNI 74687362 

69 JAIME CONDORI VALENCIA DNI 02361731 

70 MIGUEL ANGEL SIFUENTES ROMERO DNI 42769727 

71 WILFREDO CANO CASTRO DNI 09800912 

72 KIMBERLEY YAJAYRA SOTELO DE LA CRUZ DNI 46305568 

73 JULIO CESAR HILARI CAHUANA DNI 73143842 

74 DELFOR NOLBERTO VARGAS PINTO DNI 40576268 

75 MARTIN BARTOLOME NOA CAPIRA DNI 30847785 

76 LOU YONG FÉLIX DNI 44245204 

77 JESUS HERNAN PERRY PUERTAS DNI 30821958 

78 PIERO RENZO QUEA BEJARANO DNI 47270070 

79 LUCIA FRANCISCA GUERRA ORTEGA DNI 19823930 

80 ANYELINA PRINCES MAUCAYLLE SAUÑE DNI 70148879 

81 LUIS PEDRO TACZA CASTRO DNI 46239336 

82 FELIX WUIGBERTO MANTILLA VERAMENDI DNI 08603210 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRP1XKQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

83 WALTER MICHAEL BENAVIDES DNI 40825629 

84 WILY RUBENSON YUCRA AGUILAR DNI 72661076 

85 JOSE LUIS TICONA CONDORI DNI 02443634 

86 BENIGNO COLCA UMPIRI DNI 44802400 

87 LUIS ANGEL LOPEZ COLQUI DNI 44645614 

88 DIANA LUCIA FLORES CHIRINOS DNI 74493630 

89 ROSSY KASSANDRA ZUMAETA LOPEZ DNI 76677267 

90 SEBASTIAN FLORES TORRES DNI 75328354 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 

 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EDUARDO ROJAS TRUJILLO DNI 74483730 

2 GABRIEL QUISPE MONTES DNI 28251394 

3 DELIA ESTEBAN PANDURO DNI 00058373 

4 LOYDA VASQUEZ CRUZ DNI 48058349 

5 ANDREA MAYI ALDAVE OBREGON DNI 71392118 

6 LUIS ADAN PAREDES ANGULO DNI 70524085 

7 JIMY MORETTI SALAS DNI 80522922 

8 FRANCISCA OCHOA CONTRERAS DNI 23857979 

9 NORA DENISTELA BARDALES PANDURO DNI 48167169 

10 DOMINGA MANCHA DE LA CRUZ DNI 23205822 

11 LUIS ABARCA GONZALES DNI 22499988 

12 PATRICIA CARRERA CULQUI DNI 41088478 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRP1XKQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

13 DANITZA HUAYNA CALISAYA DNI 45437059 

14 RONALD NIBARDO HUAMANI PALOMINO DNI 45513561 

15 PASCUALA RUFINO TRINIDAD DNI 22444168 

16 MARIA ESTHER NAVARRO CERRON DNI 21119028 

17 MARIA ACHO ARUCUTIPA DNI 40254214 

18 BARTOLOME TORIBIO INGA LOAYZA DNI 07405090 

19 MANUEL BELKER ROJAS BAUTISTA DNI 74619919 

20 MAXIMINA MACARIA MEJIA RAMON DNI 08605326 

21 SAMULIO VENANCIO AQUINO DNI 42019052 

22 HEBER JOSE YAJA CALLACONDO DNI 42031589 

23 OSCAR ENRIQUE MORENO DURAN DNI 07372008 

24 MARIA DEL PILAR GONZALES DNI 25689395 

25 DANIEL RODOLFO CHURANO TAMARA DNI 32111603 

26 ROSAS JARA GARCIA DNI 26611535 

27 ROSAS RAMOS CHILON DNI 26620667 

28 JOSE ENCARNACION IDRUGO CASTREJON DNI 26614170 

29 JHONATAN GINO MARTOS LIMAY DNI 61635426 

30 ANAIS QUISPE MENDOZA DNI 45976990 

31 ELENA SAYURI YANAGUI RIVADENEYRA DNI 17617687 

32 YENI MAUCAYLLE QUISPE DNI 70420523 

33 PEDRO CARLOS GONZALES HERNANDEZ DNI 21410122 

34 FLAVIO ALVIN CRUZ ASQUI DNI 71199675 

35 DIEGO AMADOR SOTELO NEYRA DNI 74999958 

36 MARIA PORFIRIA HERRERA RIVERA DNI 06113736 

37 MYRIAM OLGA ACHER ORMEÑO DNI 06168882 

38 KEVIN JESUS TORRES MIRANDA DNI 74128939 

39 ARTEMIO CHUÑOCCA ORE DNI 10421480 

40 LINDA LESLIE SIFUENTES ZAGACETA DNI 72520938 

41 WILSON OLIVER LAURA MACHACA DNI 74585826 

42 ARTURO CIRILO FLORES MACHACA DNI 40762423 

43 OSCAR RUBEN FUSTER ZUÑIGA DNI 40056208 

44 KIRA LIZ CONDORI VELASCO DNI 44405761 

45 JOSE ALBERTO VILLALOBOS RUIZ DNI 08285188 

46 RAMIRO COLQUEHUANCA CALISAYA DNI 42131199 

47 ALBERTO WONG SEOPA DNI 05394735 

48 VANESA FABIOLA RIVEROS MEDINA DNI 29709132 

49 JHANNE HILDA PALACIOS LAGUNA DNI 00444483 

50 ELIZABETH PATRICIA HERRERA SOLORZANO DNI 31677487 

51 FIDENCIO HUAITO BERRIOS DNI 29481783 

52 MARCO ANTONIO BARRETO VILLANUEVA DNI 46540041 

53 AIDA ELENA CHACON SILVA DNI 30834022 

54 JOSIMAR ALEJANDRO CARLOS SANTOS DNI 73131747 

55 ROBERTO TEODORO JUAN MAU TORRES DNI 30822680 

56 ANDREW PHILIP TORRES RESPALDIZA DNI 43757135 

57 VICTOR MAXIMO MINAYA RIVERA DNI 20640047 

58 ROSALINDA LEONOR BUSTAMANTE HURTADO DNI 04642532 

59 JULIAN MAMANI MAMANI DNI 42893900 

60 MANUEL MARTIN REJAS ANGULO DNI 41462102 

61 FRITS SAUL ANTEZANA CUETO DNI 71895651 

62 ALISON ALEJANDRA CLEMENCIA CALIZAYA DNI 73013966 

63 EVELYN MONSERRAT CASTILLO INGA DNI 43687413 

64 HENRY ANTHONY MAMANI VARGAS DNI 43068028 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XRP1XKQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

65 JESUS VICTOR MIRANDA CASTILLO DNI 43841585 

66 JANIO LUIS CUADROS ROLDAN DNI 09672123 

67 JUSTINA AMANCIA EULOGIO VIDAL DNI 07063764 

68 AGUSTIN JULIAN CJUNO MARA DNI 74687362 

69 JAIME CONDORI VALENCIA DNI 02361731 

70 MIGUEL ANGEL SIFUENTES ROMERO DNI 42769727 

71 WILFREDO CANO CASTRO DNI 09800912 

72 KIMBERLEY YAJAYRA SOTELO DE LA CRUZ DNI 46305568 

73 JULIO CESAR HILARI CAHUANA DNI 73143842 

74 DELFOR NOLBERTO VARGAS PINTO DNI 40576268 

75 MARTIN BARTOLOME NOA CAPIRA DNI 30847785 

76 LOU YONG FÉLIX DNI 44245204 

77 JESUS HERNAN PERRY PUERTAS DNI 30821958 

78 PIERO RENZO QUEA BEJARANO DNI 47270070 

79 LUCIA FRANCISCA GUERRA ORTEGA DNI 19823930 

80 ANYELINA PRINCES MAUCAYLLE SAUÑE DNI 70148879 

81 LUIS PEDRO TACZA CASTRO DNI 46239336 

82 FELIX WUIGBERTO MANTILLA VERAMENDI DNI 08603210 

83 WALTER MICHAEL BENAVIDES DNI 40825629 

84 WILY RUBENSON YUCRA AGUILAR DNI 72661076 

85 JOSE LUIS TICONA CONDORI DNI 02443634 

86 BENIGNO COLCA UMPIRI DNI 44802400 

87 LUIS ANGEL LOPEZ COLQUI DNI 44645614 

88 DIANA LUCIA FLORES CHIRINOS DNI 74493630 

89 ROSSY KASSANDRA ZUMAETA LOPEZ DNI 76677267 

90 SEBASTIAN FLORES TORRES DNI 75328354 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-05-08T11:38:10-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-05-08T12:28:42-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000378-2023-DGIA/MC
	2023-05-08T16:11:12-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




